Proc. Leg. nº 2280/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1459/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar limpeza em toda extensão do passeio
público na Rua São Vicente de Paulo, bairro Vila
Colega, bem como desobstrução de trecho com
deslizamento de terra.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar limpeza em toda extensão do passeio público na Rua

São Vicente de Paulo, bairro Vila Colega, bem como desobstrução de trecho com

deslizamento de terra.

Justificativa
Moradores e pedestres que utilizam a Rua São Vicente de

Paulo, que atende a região dos bairros Vila Colega e Jardim Jurema, apontaram a esta

Vereadora a obstrução do passeio público existente na via, tanto pelo mato alto quanto por

um desbarrancamento de terra na altura do número 52, que impede a circulação segura

das pessoas que estão sendo obrigadas a caminhar pelo leito carroçável.

Vale atentar que a rua é antiga e estreita, com curvas sinuosas

que exige atenção redobrada tanto dos motoristas quanto dos pedestres, e neste momento

necessita de um olhar especial do Poder Público para que sejam realizados os reparos

necessários para tranqüilidade e segurança tantos dos pedestres quanto dos motoristas.

Valinhos, 27 de março de 2023.

Proc. Leg. nº 2280/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01D8Z3Z04KDY4MV9
		2023-03-27T11:19:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura